
 

 ７月３０日（土）富沢小の校庭で，「富小親児サマーイベント 2022」が開催されました。天気は曇り

でしたが，気温は高くなり，水遊びを行うのには最高の日でした。 

 校庭を広々と使い，水鉄砲遊び，水風船遊び，ペットボトルロケット飛ばしの３つのブースに分かれ

３０分ずつ水遊びを行いました。どの遊びも普段は，なかなかできない経験です。子供たち，一緒に参

加した保護者の方々も楽しそうに活動していました。親児の会の方々は，コロナ禍での計画・準備は，

大変だったことと思います。参加者は，会の方々のおかげで楽しい思い出ができました。 

 

 

 

 

 

 

＜開会式＞       ＜ペットボトルロケット飛ばし＞     ＜水鉄砲遊び＞ 

  学校便り№７ 

令和４年８月２５日（木）

仙台市立富沢小学校 

校 長 伊 藤  恵 子   

太白区富沢西 4丁目 12番地の 1 

T E L  7 4 3 - 7 3 0 3 

 

 

 

 

 

 

 

朝夕は，少しずつ虫の音が聞こえる季節となりました。地域・保護者の皆様におかれましては，日頃より本

校の取組に御理解と御協力をいただき大変感謝しております。 

夏休みが明け，本日久しぶりに子供たちの元気な姿を見ることができました。夏休みにしかできない貴重な

体験を通して，さらに成長した子供たちの様子を伺うことができ，喜ばしい限りです。夏季休業中も様々な場

面で子供たちを見守ってくださった保護者の皆様，地域の皆様に心より感謝申し上げます。また，御多用中に

もかかわらず，個別面談に御来校いただきまして誠にありがとうございました。学級担任と，子供たちの様子

について，じっくりと話し合っていただけたことと思います。夏休み明けも，家庭と学校が連携して子供たち

のより良い成長を育んでいきたいと思います。どうぞよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

富小親児サマーイベント 2022 

仙台市 相談窓口の御紹介 

長い休み明けは，子供たちの悩みが増える時期です。お子様について気になること， 

心配なことがありましたら，担任または職員に御相談ください。また，仙台市の相談窓口 

もございます。詳細は，本校ホームページに掲載してありますので御覧ください。子供 

自身が相談できる窓口もありますので是非参考にしていただければと思います。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜新しく着任した先生方＞ 

夏休み明けから，新しく３名の先生方が，富沢

小に着任しました。よろしくお願いいたします。

 

児童数の増加に伴い，現在の校舎では教室が不

足することになり，校庭にプレハブ校舎が建築さ

れることになりました。１０月１日（土）から工

事が始まる予定です。 

校庭が狭くなり，子供たち，保護者の方々，地

域の方々に御不便をおかけすることになると思

います。御理解と御協力をお願いします。 

 

 

＜８月＞ 

8/25（木） 夏休み明け集会 給食開始日 

      １～４年，６年５校時限 

      ５年４校時限 

8/26（金） 洪水避難訓練（朝活） 

8/29（月） わいわいクラブ 

8/30（火） 避難訓練（地震） 

8/31（水） ６年陸上記録会健康診断 

 

＜９月＞ 

9/ 3（土） 土曜図書開放 

9/ 5（月） 委員会⑤ 読み聞かせ２・３年 

9/ 6（火） スクールカウンセラー来校日 

           特別支援部 P行事 

9/ 7（水） クラフトキッズ 

9/ 9（金） 4年校外学習（仙台市天文台） 

           PTAバザー委員会前日準備 

9/10（土） PTAバザー（お楽しみ抽選会） 

9/12（月） 代表委員会③ 読み聞かせ１・４年 

 9/13（火） スクールカウンセラー来校日 

      陸上記録会壮行会（朝活） 

 9/14（水） ５年発育測定 クラフトキッズ 

 9/15（木） 陸上記録会（6年生） 

      4年発育測定 

 9/16（金） 全校５校時限 ３年発育測定 

      ２年校外学習（うみの杜水族館） 

9/20（火） スクールカウンセラー来校日 

      全校５校時限 ２年発育測定 

      ３年校外学習（太白消防署長町出張所） 

 9/21（水） 陸上記録会予備日（６年生弁当） 

      １年発育測定 クラフトキッズ 

 9/22（木） ６年発育測定 

      PTA本部役員会  

第３回 PTAバザー実行委員会  

 9/26（月） 読み聞かせ２・３年 

      みのり発育測定 わいわいクラブ 

 9/27（火） スクールカウンセラー来校日 

授業参観１・２・３年 懇談会 

３年５校時限 

 9/28（水） クラブ活動 

 9/29（木） 朝会 

 9/30（金） 全校５校時限 

      授業参観４・５・６年・みのり 

 懇談会 PTA運営委員会 

※新型コロナウイルス感染症等の感染状況や社会情勢のため，上記日程を変更する場合がございます。 

その際には，お便りや一斉メール等でお知らせします。御了承ください。

 

８・９月の主な行事予定 

 


